
FU y

REPÚBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS ,
r [ 4 1

; RESOLUCION No 98211 ((( 2472
F F ra

' JOSE ANTONIO PAULSON GOMEZ
INTENDENTE DE COMPANIAS (COP, 13"

CONSIDERANDO _
|

QUEel 15 de abril de 1998 se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil la escritura
publica de fijación de capital autorizado aumento del capital suscrito y reforma integral del estatuto de la compania

INTEROC SA

QUE¡los senores Ing Fernando De La Puente Arbaiza y Perfecto Hallon Mauyin en sus calidades de
Gerente General y Gerente respectivamente de la compania con el patrocinio del Dr Emilio Romero Jouvin han

presentado copias de dicha escritura la misma que reune los requisitos de ley tot

QUEel Departamento de Inspección y Control de Companias ha emitido informe favorable No 98 184

DIC | ¡de mayo 19 de 1998 r 1 p F

QUEel Departamento Juridico de Companias ha emitido informe favorable No SC IC 98 2185 de mayo

a 25 de 1998 para la aprobación solicitada r )

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el senor Supermtendente de Companias mediante
0 Resoluciones Nos ADM 97 330 de septiembre 17 de 1997 y ADM 98016 defebrero 5 de 1998

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO APROBARa)la fijación del capital autorizado de la compania INTEROC SA en

SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA MILLONES DE SUCRES b) el aumento del capital suscrito por TRES MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES DE SUCRES dividido en TRES MILLONES CUATROCIENTAS OCHENTA
MIL acciones de UN MIL SUCREScada una y c) la reforma integral del estatuto constante enla referida escritura

ARTICULO SEGUNDO DISPONERqueel Notario Quinto del cantón Guayaquil al margen de la matriz
de la escritura publica que se aprueba tomenota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta
anotación

ARTICULO TERCERO DISPONERqueel Registrador Mercantil del cantón Guayaquil a) inscriba la referida

escritura publica junto con la presente Resolución archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes

con la razon de la inscripción que se ordena y b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de
Registro

ARTICULO CUARTO DISPONERqueel Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil anote al margen
de la matriz de la escritura publica del 12 de septiembre de 1989 por la cual se constituyó la companía en
referencia que ha procedido a fiar el capital autorizado aumentar el capital suscnito y a reformar integralmente

su estatuto mediante la escritura publica que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta
anotación

ARTICULO QUINTO DISPONERqueun extracto de la indicada escritura publica se publique por una vez
en uno de los periodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compania Un ejemplar de la
publicación deberá entregarse a este Despacho

CUMPLIDO vuelva el expediente

COMUNIQUESE DADAy firmada en la Superintendencia de Companias en Guayaquil a

2 6 MAYO 1998

 

b Jose Antonio Paylson Gome,

INTENDENTE DE

DE GUAYAQUIL

CTB/AJT
CMdeL
Exp No 57528 89

Queda 1nscr1 -

 

 



 

o 7 Un

       

     

 

y anotada bajo el fumero 18 385 del Repertorio -» Guayaquil, diez 1 -

siete de Junzo de [m1 noveciedtos noventa 1 ocho - El Registrador Mer

cant11 Suplente -—

 

Regsstrador Moreanól Suplente
del Cantón

 


